EDITAL nO 05/2018-PPGTP DO PROCESSO SELETIVO PARA A PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Comissão de Seleção turma 2019/1 do Programa de Pós-graduação em Tecnologia
de  Processos  Químicos  e  Bioquímicos  da  Universidade  Tecnológica  Federal  do
Paraná, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o Edital
05/2018, apresenta o Resultado Final para os candidatos ao Mestrado.

Relação de candidatos selecionados para a linha de Química de Alimentos

por ordem de classificação:

Química de Alimentos
Classificação Candidato Situação

1 José Vitor de Carvalho Silva Classificado com vaga

2 Carla Cristina Lise Classificado com vaga
3 Anayana Zago Dangui Classificado com vaga

4 Dionatam  Cortese Classificado com vaga
5 Ana Maria de Souza Classificado com vaga

6 Vitor Hiroyuki Nomura Suplente

7 Annecler Rech De Marins Suplente

8 Ana Merian da Silva Suplente

9 Karoline Leticia Lovis Suplente

10 Luiz Felipe Serpa Bonatto Suplente

11 Aline Hespanhol Ferreira Suplente

12 Mariane Gambá Kubiak Zotti Suplente

13 Fernando Stephano de Morais Suplente

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Pato Branco
Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de

Processos Químicos e Bioquímicos

14 Leticia Souza da Silva Suplente

15 Rosemar Galiotto Suplente

16 Thais Caroline Zottera

Relação de candidatos selecionados para a linha de Química Biotecnológica
em ordem de Classificação

Química Biotecnológica
Classificação Candidato Situação

1 Cleidiane da Silva Classificado com vaga
2 Marcelo Luis Kuhn Marchioro Classificado com vaga

3 Wendel da Silva Santos Classificado com vaga

4 Isadora Belani de Bortoli Classificado com vaga
5 Karine Zinn da Silva Classificado com vaga

6 Beatriz Godoy Martins Moreira Suplente

7 Mariane Caroline Pesenti Suplente

8 Juliana Aparecida Bolzan Suplente

9 Claudio Eduardo Scherer Suplente

10 Luisa Teodoro Suplente

11 Daliany Maria Farinon Suplente

Relação de candidatos selecionados para a linha de Química de Materiais
em ordem de Classificação

Química de Materiais
Classificação Candidato Situação

1 Jilvana Barbara Walter Classificado com vaga
2 Cristian Rafael Andreolli Classificado com vaga

3 Francisnara Tonholi Classificado com vaga
4 Leticia Poggere Pinto Classificado com vaga

5 Ediane Andreza Hupalo Classificado com vaga
6 Claudio Henrique Dias Classificado com vaga

7 Henrique Silva Muniz Classificado com vaga
8 Liamara Alves dos Santos Classificado com vaga

9 Marinaldo Vilar de Souza Junior Classificado com vaga
10 Eduardo Luiz Bolson Geron Suplente

11 Maria Julia Oliveira Karukian Suplente

Pato Branco, 13 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Edimir Andrade Pereira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologia de Processos Químicos e Bioquímicos

UTFPR – Câmpus Pato Branco